

| CONCEPTO                                                          | ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA |                    |                             |                         |                      |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------|-----------------------------|-------------------------|----------------------|
|                                                                   | ADMINIST.<br>CENTRAL                 | ORG.<br>DESCENT.   | FDOS. FIDUC.<br>Y CTAS.ESP. | INST. DE SEG.<br>SOCIAL | SUBTOTAL             |
| <b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>                                     | 1.282.401.419.605,41                 | 23.852.451.584,77  | 0,00                        | 0,00                    | 1.306.253.871.190,18 |
| - <b>Tributarios</b>                                              | 1.140.593.825.553,74                 | 20.805.715.401,69  | 0,00                        | 0,00                    | 1.161.399.540.955,43 |
| - De Origen Provincial                                            | 999.880.140.173,00                   | 20.068.494.260,24  | 0,00                        | 0,00                    | 1.019.948.634.433,24 |
| - Ingresos Brutos                                                 | 795.018.041.674,05                   | 16.064.506.832,52  |                             |                         | 811.082.548.506,57   |
| - Inmobiliario                                                    | 63.075.401.009,25                    | 1.274.046.840,24   |                             |                         | 64.349.447.849,49    |
| - Sellos                                                          | 86.698.450.836,81                    | 1.751.328.788,84   |                             |                         | 88.449.779.625,65    |
| - Automotores                                                     | 46.309.798.519,90                    | 936.109.300,08     |                             |                         | 47.245.907.819,98    |
| - Otros Recursos Tributarios                                      | 8.778.448.132,99                     | 42.502.498,56      |                             |                         | 8.820.950.631,55     |
| - De Origen Nacional                                              | 140.713.685.380,74                   | 737.221.141,45     | 0,00                        | 0,00                    | 141.450.906.522,19   |
| - Distribución Secundaria Ley 23.548 Neta de la Ley 26.075        | 106.439.245.566,72                   |                    |                             |                         | 106.439.245.566,72   |
| - Ley de Financiamiento Educativo Ley 26.075                      | 34.274.439.814,02                    |                    |                             |                         | 34.274.439.814,02    |
| - Afectados a Obras Públicas                                      | 0,00                                 | 737.221.141,45     | 0,00                        | 0,00                    | 737.221.141,45       |
| - FO.NA.VI. - Ley 23.966 y 24.464                                 |                                      | 737.221.141,45     |                             |                         | 737.221.141,45       |
| - No Tributarios                                                  | 35.648.027.133,19                    | 903.179.696,63     | 0,00                        | 0,00                    | 36.551.206.829,82    |
| - Otros No Tributarios                                            | 35.648.027.133,19                    | 903.179.696,63     |                             |                         | 36.551.206.829,82    |
| - <b>Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Públ.</b>                        | 12.001.749.023,89                    | 2.130.319.022,75   | 0,00                        | 0,00                    | 14.132.068.046,64    |
| - Actividades de Prod.Empr.Públ.                                  | 12.001.749.023,89                    | 2.130.319.022,75   |                             |                         | 14.132.068.046,64    |
| - <b>Rentas de la Propiedad</b>                                   | 22.431.528.656,23                    | 0,00               | 0,00                        | 0,00                    | 22.431.528.656,23    |
| - Intereses Cobrados                                              | 22.431.528.656,23                    | 0,00               |                             |                         | 22.431.528.656,23    |
| - <b>Transferencias Corrientes</b>                                | 71.726.289.238,36                    | 13.237.463,70      | 0,00                        | 0,00                    | 71.739.526.702,06    |
| - ATN p/Financ.Erog.Ctes.                                         | 58.452.982.985,45                    | 0,00               | 0,00                        | 0,00                    | 58.452.982.985,45    |
| - Otras Transferencias Corrientes                                 | 802.791.073,88                       | 2.963,70           |                             |                         | 802.794.037,58       |
| Transferencia LOTBA S.E. - Lotería de la Ciudad de Bs. As.        | 12.470.515.179,03                    | 13.234.500,00      |                             |                         | 12.483.749.679,03    |
| Resto                                                             | 0,00                                 |                    |                             |                         | 0,00                 |
| <b>II. GASTOS CORRIENTES</b>                                      | 967.035.057.526,70                   | 61.522.976.934,62  | 0,00                        | 0,00                    | 1.028.558.034.461,32 |
| - <b>Gastos de Consumo</b>                                        | 759.671.334.003,53                   | 60.144.948.849,00  | 0,00                        | 0,00                    | 819.816.282.852,53   |
| - Personal                                                        | 493.390.172.315,26                   | 35.052.324.486,09  |                             |                         | 528.442.496.801,35   |
| - Bienes de Consumo                                               | 264.917.495.618,31                   | 25.071.490.137,32  |                             |                         | 289.988.985.755,63   |
| - Servicios                                                       | 1.363.666.069,96                     | 21.134.225,59      |                             |                         | 1.384.800.295,55     |
| - <b>Rentas de la Propiedad</b>                                   | 57.503.614.529,28                    | 0,00               | 0,00                        | 0,00                    | 57.503.614.529,28    |
| - Intereses                                                       | 57.503.614.529,28                    |                    |                             |                         | 57.503.614.529,28    |
| - <b>Transferencias Corrientes</b>                                | 149.860.108.993,89                   | 1.378.028.085,62   | 0,00                        | 0,00                    | 151.238.137.079,51   |
| - Al Sector Privado                                               | 96.645.802.592,80                    | 1.085.190.178,36   | 0,00                        | 0,00                    | 97.730.992.771,16    |
| - Al Sector Público                                               | 53.192.981.582,86                    | 292.837.907,26     | 0,00                        | 0,00                    | 53.485.819.490,12    |
| - Al Sector Externo                                               | 21.324.818,23                        | 0,00               |                             |                         | 21.324.818,23        |
| <b>III. RESULTADO ECONOMICO</b>                                   | 315.366.362.078,71                   | -37.670.525.349,85 | 0,00                        | 0,00                    | 277.695.836.728,86   |
| <b>IV. INGRESOS DE CAPITAL</b>                                    | 19.730.889.862,99                    | 471.045.439,88     | 0,00                        | 0,00                    | 20.201.935.302,87    |
| - <b>Recursos Propios de Capital</b>                              | 17.101.005.290,22                    | 0,00               | 0,00                        | 0,00                    | 17.101.005.290,22    |
| - Venta de Activo Fijo                                            | 17.101.005.290,22                    |                    |                             |                         | 17.101.005.290,22    |
| - <b>Transferencias de Capital</b>                                | 2.522.324.360,77                     | 191.650.408,94     | 0,00                        | 0,00                    | 2.713.974.769,71     |
| - Aportes No Reinteg. p/Financ.Erog. de Capital                   | 2.522.324.360,77                     | 191.650.408,94     |                             |                         | 2.713.974.769,71     |
| - <b>Disminución de la Inversión Financiera</b>                   | 107.560.212,00                       | 279.395.030,94     | 0,00                        | 0,00                    | 386.955.242,94       |
| - Recupero de Préstamos                                           | 107.560.212,00                       | 279.395.030,94     |                             |                         | 386.955.242,94       |
| <b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>                                       | 131.193.047.512,92                   | 51.201.958.278,21  | 0,00                        | 0,00                    | 182.395.005.791,13   |
| - <b>Inversión Real Directa</b>                                   | 129.858.481.730,19                   | 51.022.866.945,06  | 0,00                        | 0,00                    | 180.881.348.675,25   |
| - Maquinaria y Equipo                                             | 5.041.608.492,70                     | 895.695.248,22     |                             |                         | 5.937.303.740,92     |
| - Construcciones                                                  | 124.816.873.237,49                   | 50.127.171.696,84  | 0,00                        | 0,00                    | 174.944.044.934,33   |
| - <b>Transferencias de Capital</b>                                | 1.205.643.978,98                     | 0,00               | 0,00                        | 0,00                    | 1.205.643.978,98     |
| - Al Sector Público                                               | 1.205.118.839,67                     | 0,00               | 0,00                        | 0,00                    | 1.205.118.839,67     |
| - Al Sector Externo                                               | 525.139,31                           | 0,00               |                             |                         | 525.139,31           |
| - <b>Inversión Financiera</b>                                     | 128.921.803,75                       | 179.091.333,15     | 0,00                        | 0,00                    | 308.013.136,90       |
| - Aportes de Capital                                              | 41.671.550,00                        |                    |                             |                         | 41.671.550,00        |
| - Prestamos                                                       | 87.250.253,75                        | 179.091.333,15     |                             |                         | 266.341.586,90       |
| <b>VI. INGRESOS TOTALES (II+IV)</b>                               | 1.302.132.309.468,40                 | 24.323.497.024,65  | 0,00                        | 0,00                    | 1.326.455.806.493,05 |
| <b>VII. GASTOS TOTALES (II+V)</b>                                 | 1.098.228.105.039,62                 | 112.724.935.212,83 | 0,00                        | 0,00                    | 1.210.953.040.252,45 |
| <b>VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)</b>      | 1.040.724.490.510,34                 | 112.724.935.212,83 | 0,00                        | 0,00                    | 1.153.449.425.723,17 |
| <b>IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)</b>      | 203.904.204.428,78                   | -88.401.438.188,18 | 0,00                        | 0,00                    | 115.502.766.240,60   |
| <b>X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                              | 10.310.355.816,67                    | 96.413.398.162,98  |                             |                         | 106.723.753.979,65   |
| <b>XI. GASTOS FIGURATIVOS</b>                                     | 106.723.753.979,65                   |                    |                             |                         | 106.723.753.979,65   |
| <b>XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)</b>                          | 261.407.818.958,06                   | -88.401.438.188,18 | 0,00                        | 0,00                    | 173.006.380.769,88   |
| <b>XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)</b>                       | 107.490.806.265,80                   | 8.011.959.974,80   | 0,00                        | 0,00                    | 115.502.766.240,60   |
| <b>XVI. FUENTES FINANCIERAS</b>                                   | 180.196.531.946,53                   | 28.235.089.190,97  | 0,00                        | 0,00                    | 208.431.621.137,50   |
| - <b>Disminución de la Inversión Financiera</b>                   | 2.515.347.628,55                     | 2.517.352.226,88   | 0,00                        | 0,00                    | 5.032.699.855,43     |
| - Disminución de fdos anticíclicos                                |                                      |                    |                             |                         | 0,00                 |
| - Disminución de Caja y Bancos                                    | 2.515.347.628,55                     | 2.517.352.226,88   |                             |                         | 5.032.699.855,43     |
| - Otros                                                           |                                      |                    |                             |                         | 0,00                 |
| - <b>Endeudamiento Público e Incrém. de Otros Pasivos</b>         | 174.667.476.466,18                   | 25.717.736.964,09  | 0,00                        | 0,00                    | 200.385.213.430,27   |
| - Colocación de Títulos Públicos                                  | 0,00                                 |                    |                             |                         | 0,00                 |
| - Obtención de Préstamos de OIC y FFFIR                           | 7.138.510.598,90                     |                    |                             |                         | 7.138.510.598,90     |
| - Asistencia Financiera del Gobierno Nacional                     |                                      |                    |                             |                         | 0,00                 |
| - Obtención de Otros Préstamos                                    | 23.019.632.099,00                    |                    |                             |                         | 23.019.632.099,00    |
| - Aumento Deuda Flotante del Ejercicio                            | 144.509.333.768,28                   | 25.717.736.964,09  |                             |                         | 170.227.070.732,37   |
| - <b>Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras</b> | 3.013.707.851,80                     |                    |                             |                         | 3.013.707.851,80     |
| <b>XV. APLICACIONES FINANCIERAS</b>                               | 287.687.338.212,33                   | 36.247.049.165,77  | 0,00                        | 0,00                    | 323.934.387.378,10   |
| - <b>Inversión Financiera</b>                                     | 225.560.752.983,34                   | 36.247.049.165,77  | 0,00                        | 0,00                    | 261.807.802.149,11   |
| - Integración del Fondo Anticíclico                               |                                      |                    |                             |                         | 0,00                 |
| - Incremento de Caja y Bancos                                     | 17.746.202.144,33                    |                    |                             |                         | 17.746.202.144,33    |
| - Otros                                                           | 207.814.550.839,01                   | 31.991.083.181,97  |                             |                         | 239.805.634.020,98   |
| - Incremento de contribuciones a cobrar                           |                                      | 4.255.965.983,80   |                             |                         | 4.255.965.983,80     |
| - <b>Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos</b>               | 59.112.877.377,19                    | 0,00               | 0,00                        | 0,00                    | 59.112.877.377,19    |
| - Amortización de Títulos Públicos*                               | 37.187.103.729,46                    |                    |                             |                         | 37.187.103.729,46    |
| - Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales           |                                      |                    |                             |                         | 0,00                 |
| - Devolución de Otros Préstamos**                                 |                                      |                    |                             |                         | 0,00                 |
| - Disminución de otros pasivos                                    | 21.925.773.647,73                    |                    |                             |                         | 21.925.773.647,73    |
| - Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores          |                                      |                    |                             |                         | 0,00                 |
| - <b>Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras</b>         | 3.013.707.851,80                     |                    |                             |                         | 3.013.707.851,80     |
| <b>XVI. OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS</b>                         | 0,00                                 | 0,00               | 0,00                        | 0,00                    | 0,00                 |